
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 21.03.2023 г.  № 01-21/187 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 21.03.2023 г.     

№ 12-огэ 

 

 В целях проведения в 2023 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 21 марта 2023 года № 12-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Врио Начальника Департамента          А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 21.03.2023 г. № 01-21/187 

 

П Р О Т О К О Л № 12-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 21.03.2023 г. 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа. 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

 



 3 

Об утверждении протокола результатов итогового собеседовании по русскому 

языку, которое является допуском к государственной итоговой аттестации 

выпускников, освоивших программы основного общего образования, состоявшегося в 

дополнительный день, 15 марта 2023 года. 
 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Станкевич Е.А. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протокол результатов итогового собеседовании по русскому языку, 

которое является допуском к государственной итоговой аттестации выпускников, 

освоивших программы основного общего образования, состоявшегося в 

дополнительный день, 15 марта 2023 года, согласно приложению к настоящему 

Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                                                                А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году  

от 21.02.2023г. № 12-огэ 

 

Результаты итогового собеседования 

         Дата: 2023.03.15 

№ 

п/п 
ФИО Участника 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

Класс 

Н
о
м

ер
 

а
у
д

и
т
о
р

и
и

 

Н
о
м

ер
 

в
а
р

и
а
н

т
а
 

Общий 

балл 
Зачёт 

1 Абакаров Магомед Абулмуслимович 8 18 9Б 36 383 16 + 

2 Эйнес Мария Павловна 6 39 9А 0009 383 11 + 

3 Уняев Баир Олегович 6 14 9А 0015 499 14 + 

4 Тегруги Рустам Иванович 10 27 9Б 24 499 7 - 

5 Рыжкова Анна Николаевна 4 8 9Д 0304 383 17 + 

6 Рультын Георгий Александрович 8 18 9ОЗ 36 499 7 - 

7 Рахтугье Ксения Владимировна 6 39 9А 0009 499 7 - 

8 Приходько Арина Николаевна 3 5 9А 207 499 11 + 

9 Пенеринтын Василий Евгеньевич 2 2 9ОЗ 420 383 6 - 

10 Паршикова Вера Александровна 6 14 9А 0015 383 14 + 

11 Оттель Ким Вячеславович 8 18 9ОЗ 36 383 10 + 

12 Омруквуна Арина Андрияновна 8 18 9ОЗ 36 383 10 + 

13 Омре Ян Алексеевич 6 39 9А 0009 383 13 + 

14 Олейник Владислав Дмитриевич 2 2 9А 420 383 17 + 

15 Номкай Николай Станиславович 10 27 9Б 24 383 10 + 

16 Наргино Данила Владимирович 10 27 9А 24 383 13 + 

17 Мухин Максим Александрович 2 3 9А 0207 383 11 + 

18 Летыргин Вениамин Анатольевич 10 26 9А 011 383 11 + 

19 Кирохомцева Юлия Игоревна 3 5 9А 207 383 12 + 

20 Кергиргина Донара Николаевна 8 41 9А 02 383 10 + 

21 Калинин Михаил Иванович 2 3 9А 0207 383 13 + 

22 Иргутегина Рената Николаевна 10 28 9А 026 383 15 + 

23 Зеленко Анна Сергеевна 4 8 9А 0304 383 20 + 

24 Етылькут Руслан Вахобович 3 34 9А 005 499 16 + 

25 Долганский Дмитрий Алексеевич 3 33 9А 009 383 8 - 

26 Гордиенко Ульяна Ильинична 3 17 9А 0016 383 13 + 

27 Гаймисин Тимофей Русланович 6 14 9А 0015 383 16 + 

28 Вагайцев Юрий Владимирович 10 27 9Б 24 383 9 - 

29 Березовский Станислав Максимович 3 5 9А 207 383 11 + 



 5 

30 Белалы Оксана Олеговна 3 17 9ОЗ 0016 383 18 + 

31 Эйнеутегина Ива Юрьевна 8 18 9ОЗ 36 383 10 + 

32 Явре Михаил Львович 2 3 9А 0207 383 14 + 

 

 

 

 

 

 

 


